SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 159/PROPEPG/UFFS/2022, DE 13 DE ABRIL DE 2022

Designa  membros  do  Grupo  de  Trabalho
responsável  pela  elaboração  de  projeto  de
implantação  de  Programa  de  Pós-Graduação
em Ciência da Computação, da Universidade
Federal  da  Fronteira  Sul,  Campus Chapecó,
constituída  pela  Portaria  nº
158/PROPEPG/UFFS/2022.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR membros do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração de projeto
de  implantação  de  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em  Ciência  da  Computação,  do
campus Chapecó, da UFFS, constituída pela Portaria 158/PROPEPG/UFFS/2022:

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE

Andrei  De  Almeida  Sampaio
Braga

Professor do magistério superior UFFS 1204623

Bráulio Adriano de Mello Professor do magistério superior UFFS 1645173

Claunir Pavan Professor do magistério superior UFFS 1835372

Denio Duarte Professor do magistério superior UFFS 1278144

Felipe Grando Professor do magistério superior UFFS 3809286

Fernando Bevilacqua Professor do magistério superior UFFS 1816330

Guilherme Dal Bianco Professor do magistério superior UFFS 2244571

Luciano Lores Caimi Professor do magistério superior UFFS 1781719

Marco Aurélio Spohn Professor do magistério superior UFFS 1521671

Raquel Aparecida Pegoraro Professor do magistério superior UFFS 1931022

Samuel da Silva Feitosa Professor do magistério superior UFFS 1150716

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Art.  2º  Designar  os  membros  que  compõem  a  Comissão  responsável  pela  Coordenação  das
atividades do Grupo de Trabalho:

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE

Marco Aurélio Spohn Professor  do  magistério  superior
UFFS  (Presidente)

1521671

Denio Duarte Professor  do  magistério  superior
UFFS

1278144

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor a partir de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

CLEVISON LUIZ GIACOBBO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação